ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 291/2019.                                                                 Em, 28 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REFORMA DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL) DO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando a reforma do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) do Bairro Jardim
Esperança, localizado na Rua Paraná.

Sala das Sessões, 28 de maio 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Esta Indicação se faz necessária e urgente devido a precariedade do CRAS do Bairro

Jardim Esperança que se encontra totalmente deteriorado, sem as mínimas condições físicas
para o funcionamento.

Fizemos uma visita ao citado local e vimos de perto toda a destruição e a grande
necessidade de reforma.
        Na expectativa de levar dignas condições de trabalho aos funcionários e o bem estar das
pessoas que ali frequentam, solicito a aprovação da presente Indicação aos nobres pares.